Apoll. 1. Audire apostolum paulum: Vobis inquit datum est per christum non solum ut credatis in eum: verum etiam ut patiamini per eum. Accepterat utramque hec beatus vincentius leuita: accepterat et habebat. Si enim non accepisset: quid haberet? Habebat in sermone fiduciam: habebat in passione tolerantiem. Nemo ergo de suo corde presumat quando profert sermonem: nemo de suis viribus presumat quando suffert temptationem: quod ut et bona prudenter loquamur: ab illo est non nostra sapientia: et ut mala fortiter pferamus ab illo est: non nostra

Job. 16. est patientia. Recolite dominum christum suos in euangelio discipulos admonentem: Recolite martyrum regem cohortes suas armis spiritibus instruentem: bella monstrantem: adiutoria ministrantem: prima pollicentem: quia cum dixisset discipulis suis: In hoc mundo pressuram habebitis: mox unde territos solare: tur adiunxit dicens: Sed considerate: quia vici mundum. Quid ergo miramur charissimum si in illo vincetius vicit: a quo vicitus est mundus? In hoc inquit mundo pressuram habe-

bitis: ut si habemus non opprimat: si oppugnat non expugnet. Duplicem mundus aciem producit contra milites christi. Blanditur ut decipiat terret ut frangat. Non nos teneat voluntas propria: non nos terreat crudelitas aliena: et victus est mundus. Ad utrosque aditum occurrit christus et non vincit christianus. Si consideret in ista passione humana patientiam: incipit esse incredibilis: si agnoscat diuina potentia desinit esse mirabilis. Tanta gravis faber crudelitas in martyris corpore: et tanta tranquillitas pferabat in voce: tantaque pugnarum asperitas sciebat in membris: ut mirabil modo putaremus vincentio patientem alium loquentem non torqueri. Et vere fratres charissimi ita erat. Proclus ita erat. Alius loquebatur. Promisisti enim et hoc testibus suis christus in euangelio: quos ad hunc certaminem parabat. Sic enim ait: Molite per mediaturam quomodo aut quid loquimini. Non enim vos estis qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. Larus est patiebatur: et spiritus loquitur loquitur. Et loquente spiritu non solum conuincebat inimicos: sed etiam confortabat infirmas. Clariorem nobis martyrem tot tormenta faciebant. Multiplici enim vulnerum varietate confossus non deserebat pugnam: sed acris iterabat. Putares quod eum duraret: si magna non viceret: et tanquam sigilli fornax lutum molle suscipiens: durum redderet testam? Poterat martyr noster dicere daciano: Nam non viret ignis tuus carnem meam: quia exaruit sic cut testa virtus mea: et quomodo scriptum est veraciter: Elata sigilli probat fornax: et boies iustos temptatio tribulatio: probat atque de coctus illo igne vincentius: dacianus vero arsit et crepuit. Si enim non ardebat: unde cremat? Quid enim erat verba irascientis: nisi sumus ardentes? Ergo martyri nostro refrigerium in corde habenti: flammam extrinsecus admouebat: sed ipse faciens furoris accensum tanquam clibanus intus ardebat: et habitatore suum diabolum coquerebat. Per furiosas enim daciani voces: per truces oculos et minaces vultus et rotis corporis mortis ille habitator: ei interior mouebatur: et per hec signa visibilia tantum per signa sui vasculi quod impleuerat crepitans rimula puidebatur. Non tantum martyrem cruciabant plurima tormenta: quatuor illi vestigabat insaniam. Sed iam fratres illa oia transierunt: et ira daciani et persona vincentij. Hunc autem persona daciano: corona vero manet vici-